
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/у. м, m i №

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-811 «О внесе
нии изменения в часть 1 ста
тьи 7 Закона Иркутской обла
сти «О наградах Иркутской 
области и почетных званиях 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-811 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 7 Закона Иркутской области «О наградах Ир
кутской области и почетных званиях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  10 марта 2021 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 7 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 7 Закона Иркутской области от 
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, 
№ 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1; 2016, № 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 
60, т. 2; 2019, № 8, т. 1, № 9, № 12(B), № 14-15 т .1 , № 16, т.1, 2020, № 27, т. 2; 
Областная, 2020, 29 июля) изменение, дополнив ее словами «; за заслуги в 
области защиты населения и территории Иркутской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________202_ года
№


